Einladung zur Mitgliederversammlung SG LVB, Abteilung Tennis

Liebe Vereinsmitglieder der Abteilung Tennis SG LVB,

der Vorstand der Abteilung Tennis lädt zur diesjährigen Mitgliederversammlung ein:

Termin: 27.09.2022, 18 Uhr

Ort: Vereinshaus Abteilung Tennis Neue Linie

Vorläufige Tagesordnung:

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Beschluss Tagesordnung
- 3. Bericht Vorstand zu den Themen:
 - Rückblick abgelaufenes Tennisjahr 2021, Vorschau 2022/2023
 - Mitgliederentwicklung der letzten Jahre
 - Bericht Sportwart zur sportlichen Entwicklung im Verein
 - Bericht Kinder- und Jugendtraining, Bericht Kooperation Kant-Gymnasium
 - Bericht über angepasste Trainerhonorar- und Trainingsgebühren
 - Einführung Platzbuchungssystem Paula
 - Tennisplatzsanierung Plätze 6+7, Vorschau zum Sanierungsvorhaben Tennisplätze 1 bis 5
 - Auswertung neue Homepage
- 4. Finanzbericht/Bericht Kassenprüfer/ Vorschau Haushalte 2022/2023
- 5. Aussprache zu den Berichten mit den Versammlungsteilnehmern
- 6. Entlastung Vorstand für das Geschäftsjahr 2021
- 7. Bericht zu personellen Veränderungen im Vorstand im Jahr 2022
- 8. Beratung und gegebenenfalls Beschlussfassung zu eingebrachten Anträgen
- 9. Sonstiges/Auszeichnungen/Termin Arbeitseinsätze
- 10. Schlusswort Vorstand

Bitte beachtet, dass eingebrachte Anträge nach Punkt 8. der Tagesordnung dem Vorstand bis zum 23.09.2022 schriftlich/per Mail vorliegen müssen.

Wir hoffen auf zahlreiches Erscheinen. Für Getränke/ Bockwurst ist gesorgt, kleine köstliche Mitbringsel sind wie immer willkommen.

Mit sportlichen Grüßen

Vorstand Abteilung Tennis SG LVB e.V.